CÂMARA MUNICIPAL DE PENDÊNCIAS
       Estado do Rio Grande do Norte
      CNPJ 08.587.396/0001-27

      e-mail: cmpendencias@gmail.com

        GABINETE DA VEREADORA

Requerimento: 02/2024

Senhor Presidente,

      A vereadora que este subscreve, com assento nesta Casa Legislativa, vem perante

Vossa Excelência, amparado pelo Regimento Interno, Pela Lei Orgânica Municipal e demais

disposições legais, solicitar à Vossa Excelência, a inclusão do presente requerimento para

apreciação, votação em plenário e, caso aprovado, seja realizado os tramites para a

realização do mesmo.

          REQUERENDO-LHE:

Solicito a Secretaria Municipal de Saúde, considerando a gravidade da situação e a

necessidade urgente de atendimento médico especializado, venho por meio deste

requerimento solicitar a presença atuante de dois médicos plantonista em nosso

Hospital Municipal Levani de Freitas.

        Justificativa:

É crucial garantir o acesso imediato a cuidados médicos para aqueles que estão em

vulnerabilidade ao surto da virose, a fim de evitar complicações e garantir uma

recuperação rápida e eficaz. A presença de dois médicos plantonista seria

fundamental para responder prontamente às necessidades médicas da população

durante este período crítico, evitando surtos maiores e altas demandas.

Solicito, portanto, que as autoridades competentes tomem as medidas necessárias

a fim de garantir a saúde e o bem-estar de todos os residentes do nosso município.

Gabinete da vereadora, Joseny de Oliveira Ramos Queiros.

                                                                                Pendências/RN, 30 de abril de 2024.

                ______________________________________

                                            Joseny de Oliveira Ramos Queiroz

_ Vice Presidente _